
Licenční nakladatelská smlouva 

Nakladatelství OIKOYMENH z. s. 
zapsané ve spolkovém rejstříku, vedeném MS v Praze oddíl L, vložka 7082 

IČO 63830418 
se sídlem Hennerova 223, 15000, Praha 5 

zastoupené Ivanem Chvatíkem, předsedou, 

číslo účtu: 

(dále jen "nakladatel") na straně jedné 

a 

Filosofický ústav AV ČR, v. v. i. 
Jilská 1 

11 O 00 Praha 1 
zastoupený PhDr. Ondřejem Ševečkem, Ph.D., ředitelem, 

číslo účtu: 

(dále jen "ústav") na straně druhé 

uzavírají tuto licenční nakladatelskou smlouvu: 

I. 
Předmět smlouvy 

1. Ústava autoři Vojtěch Balík a Věra Schifferová poskytují nakladateli výhradní licenci 
k rozmnožování a rozšiřování díla J. A. Komenský, Spisy o první filosofii (specifikace díla: 
kniha) v rozsahu maximálně 900 normo stran. Nakladatel se zavazuje na své náklady dílo 
vydat a učinit potřebná opatření kjeho šíření. 

II. 
Licenční ujednání 

1. Ústav prohlašuje, že má výlučné právo užít výše uvedené dílo v plném rozsahu a udělit 
nakladateli oprávnění k výkonu tohoto práva všemi způsoby uvedenými v této smlouvě. 
Ústav odpovídá za škodu způsobenou nakladateli nepravdivostí tohoto prohlášení. 

2. Pokud ústav do díla zařadil dílo nebo část díla chráněného autorským právem třetích osob, 
prohlašuje, -že tak učinil za podmínek a způsobem, který je v souladu s ustanoveními 
autorského zákona Č. 121/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů, a že s těmito osobami 
uzavřel nebo včas :uzavře potřebné licenční smlouvy a vypořádá veškeré jejich finanční 
nároky s tím spojené. Ústav v této souvislosti odpovídá nakladateli za veškerou škodu 
vzniklou vydáním díla, které by neoprávněným způsobem zasahovalo do autorských práv 
třetích osob. 

3. Ústav uděluje nakladateli výhradní licenci vydávat dílo po dobu 10 let od podpisu této 
smlouvy v tištěné formě. Licence se vztahuje i na vydání díla ústavem, resp. 
autorem/autorským kolektivem v této době upraveného, doplněného, aktualizovaného či 
přepracovaného. 



4. Ústav nakladateli dále poskytuje licenci k tomu, aby po dobu uvedenou v odst. 3 tohoto 
článku sám nebo prostřednictvím třetí osoby zpřístupnil dílo veřejnosti v elektronické formě, 
v digitální podobě též prostřednictvím sítě internet, a to všemi způsoby, zejména jeho 
umístěním na internetových stránkách vybraných nakladatelem, včetně možnosti přenosu díla 
sítí konkrétním koncovým uživatelům. 

5. Po dobu platnosti licence dle této smlouvy nemá ústav právo sám ani prostřednictvím třetí 
osoby vydat dílo nebo jeho část bez písemného souhlá~ nakladatele. Jinak je nakladatel 
oprávněn odstoupit od smlouvy a vymáhat "na ústavu náhradů~vŠkody způsobené porušením 
této povinnosti. 

6. V prvním vydání vydá nakladatel minimálně 400 výtisků. Nakladatel má právo určit 

konečnou výši nákladu během trvání smlouvy. 

7. Ústav je odpovědný za obsah díla po stránce věcné a právní. .. ~ 
:q' 

8. Nakladatel je oprávněn vydat bezplatně maxim:rlně 80 výtisků recenzních, propagačních, 
povinných a volných. Dále poskytne nakladatel autorům 18 a ústavu 2 výtisky díla zdarma. 

9. Nakladatel je oprávněn vydat dílo pod vlastní nakladatelskou značkou najednou, nebo je 
vydávat postupně jako dotisk, nebo i v různých formách vydání, které se mohou lišit obálkou, 
formátem, typem vazby, předmluvou, doslovem apod. 

10. Nakladatel je i před vydáním knihy oprávněn v zájmu propagace díla otisknout z něj 
výňatky v propagačních mat~riálech, periodickém tisku a uveřejnit je v rozhlase či v televizi, 
a to v míře potřebné pro propagaci a bez povinnosti poskytnout v tom případě ústavu odměnu. 

III. 
Vydání díla 

1. Nakladatel vydá dílo na své náklady v českém jazyce nejpozději do 12 měsíců od 
odevzdání konečné verze rukopisu autory. Pokud ze závažných důvodů nebude moci 
nakladatel dílo v uvedené lhůtě vydat, bude termín vydání díla včas upraven písemným 
dodatkem k této smlouvě. 

2 .. Poskytovatel se zavazuje převést na nakladatele finanční prostředky nutné k předtiskové a 
redakční přípravě díla ve výši 180.000,- Kč (včetně DPH). Poskytovatel se zavazuje převést 
na nakladatele finanční prostředky na základě faktury vystavené nakladatelem. V případě, že 
uvedené prostředky nebudou převedeny na účet nakladatele do 31. 10. 2016, pozbývá tato 
smlouva platnosti. 

3. V knize musí být uvedena afiliace na grant: "Kniha vychází s podporou grantového 
projektu GA ČR č. 13-08740S "Filosofie Jana Amose Komenského". 

4. Formát knihy, papír, grafická úprava vnější i vnitřní, včetně případných ilustrací je v plné 
kompetenci nakladatele, ale bude respektovat grafickou úpravu předchozích svazků. 

5. Nakladatel se zavazuje uvést v každém výtisku publikace na rubu titulní strany 
copyrightovou výhradu podle Všeobecné úmluvy o právu autorském: 
Copyright © Vojtěch Balík, Věra Schifferová, a rok prvního vydání. 

2 



IV. 
Předání díla a autorské korektury 

1. Rukopis bude odevzdán nakladateli nejpozději do 17. 10.2016. 

2. Přijme-li nakladatel dílo k vydání, stávají se dodaná vyhotovení rukopisů díla vlastnictvím 
nakladatele. Ústav prohlašuje, že odevzdané exempláře rukopisu díla nejsou jediné a že má 
duplikát rukopisu i všech jeho dalších součástí. 

3. Má-li odevzdahé dílo vady, kter.é nakladateli brání dílo přijmout, má nakladatel právo 
během 3 měsíců od odevzdání díla vrátit dílo ústavu k přepracování a v případě, že ústav 
závady neodstraní, odstoupit od smlouvy. 

4. Nakladatel umožní ústavu před vydáním díla provedení autorské korektury. Využije-li 
ústav tohoto práva, je povinno provést korekturu ve lhůtách, které budou mezi stranami 
smluveny podle průběhu výroby. Nemůže-li ústav provést korektury ve stanovené lhůtě, je 
povinen ihned tuto skutečnost oznámit Nakladateli a vrátit mu obratem obtah, jinak odpovídá 
za veškeré škody, které nakladatele z důvodu nedodržení termínu korektur postihnou. Ústav 
stanovuje jako kontaktní osobu pro provedení korektur a spolupráci s redakcí PhDr. Věru 
Schifferovou, CSc. 

V. 
Další ujednání 

1. Ústav se na požádání bud~ podílet na propagačních akcích spojených s prezentací svého 
díla (autogramiády, veřejné čtení apod.). 

2. Nakladatel je oprávněn prodávat výtisky za cenu, kterou sám určí, přitom může určenou 
cenu výtisků podle aktuální poptávky na trhu zvyšovat i snižovat. 

3. Nebude-li Nakladatel moci dílo kdykoli po vydání šířit nejméně po dobu 6 měsíců, tj. bude
li dílo rozebráno a Nakladatel je nedotiskne, může ústav od této smlouvy odstoupit. 

4. Nakladatel má právo rozšiřovat rozmnoženiny díla zhotovené v době trvání licence, za 
účelem doprodání výtisků i po ukončení doby trvání této smlouvy. 

5. Ústav souhlasí s tím, aby nakladatel po dobu trvání práva povinností vyplývajících z této 
smlouvy zpracovával osobní údaje, které mu ústav poskytl pro účely uzavření této smlouvy, 
účely autorskoprávní evidence a výplatu odměny dle této smlouvy. Ústav potvrzuje, že byl 
seznámen stím, v jakém rozsahu, kým a jakým způsobem budou jeho osobní údaje 
zpracovávány, jakož i o dalších právech a povinnostech stanovených v § 11 a 21 zák. č. 
10112000 Sb., o ochqmě osobních údajů v platném znění. 

VII. 
Závěrečná ustanovení 

1. Pokud není v této smlouvě stanoveno jinak, řídí se vztahy mezi smluvními stranami 
příslušnými ustanoveními platného znění autorského zákona a obchodního zákoníku. 

3 



2. Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat pouze písemnými dodatky podepsanými oběma 
smluvními stranami. 

3. Práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy přecházejí i na případné právní nástupce 
smluvních stran. 

4. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 

5. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, z nichž jeden 
obdrží nakladatel a tři ústav. 

6. Smluvní strany si smlouvu přečetly a s jejím obsahem souhlasí, což stvrzují svými podpisy. 

V Praze dne 12. r-íjna 2016 

Za nakladatele: 

Ing. Ivan Chvatík, Dr. h. c. 
předseda 

Za ústav: 

ředitel 

4 



Počet stran: 
Náklad: 
Vazba 

Tisk, vazba, obálka 
Počít. sazba 
Redakce a korektury 
ReiÍe nakladatelství 
Skladovné (3 roky) 

Náklady 

Nakladatelská kalkulace knihy 
Komenský, Metafysika 

700 
400 
V8 (tvrdá vazba) 

78.000,-
45.000,-
70.000,-
55.000,-
9.000,-

257.000,-

Návratnost z prodeje 350 ks (prodejní cena 720,- Kč, rabat 52 % + 10 % DPH) 
cca 108.864,- Kč 

Prodělek celkem: 
+21%DPH 

V Praze 12. 10.2016 

Miroslav Šedina 
OIKOYMENH 

148.l36,- Kč 
179.245,- Kč 

OIKOYMENH 

Adresa: 
Hennerova 223 

150 00 PRAHA 5 
Tel., Fax: 

224930212 
2572 17034 

Web: 
wWw.oikoymenh.cz 

E-mail: 
redakce@oikoymenh.cz 

Předseda 
Pavel Kouba 

Místopředsedkyně 
Lenka Karfíková 

Ředitel 
Jakub Jinek 

Ediční rada 
Milan Balabán 

<t\Aleš Havlíček 
Ladislav Hejdánek 

Ivan Chvatík 
.i Jakub Jinek 

Filip Karfík 
Lenka Karfíková 

Pavel Kouba 
Milan Lyčka 

Václav Němec 
Martin Pokorný 
Miroslav Šedina 
Jakub S. Trojan 

IČO 63830418 
DIČ CZ63830418 
Bankovní spojení: 

CS, a. s. 
Rytířská 29, Praha 1 

UJ li lU081U5J: bBbB 
IBAN CZ15 0800 0000 

0019 30812309 
BIC GlBACZPX 


